1

國立嘉義大學管理學院 107 學年度第 3 次院務會議紀錄

時間：中華民國 108 年 1 月 9 日（星期三）中午 12 時 10 分
地點：管理學院 D01-501 會議室
主席：李院長鴻文                              記錄：陳俐伶
出席人員：企管系蔡主任進發、應經系張主任光亮、生管系王主任明妤、

資管系董主任和昇(林土量老師代)、財金系黃主任鴻禧、行觀系

鄭主任天明(張淑雲老師代)、陳碧秀老師(請假)、楊英賢老師、張

立言老師、李佳珍老師、陳麗花老師、盧永祥老師(請假)、李俊

彥老師、徐淑如老師、張宏義老師、李永琮老師、黃子庭老師、

吳美連老師、林若慧老師、董維老師
壹、主席報告(略)
貳、宣讀上次會議紀錄（請參閱附件）：會議紀錄確認，同意備查。
參、提案討論
※提案一
提案單位：管理學院
案由：有關訂定「教學績優遴選學院初審暨觀課紀錄表」及各項目評分配

置案，提請審議。
說明：

一、依據教務處 107 年 12 月 25 日通知辦理。（請參閱附件）
二、本校 107 學年度教學績優教師遴選，新增學院就受推薦教師安排觀

課及其他審查項目給予加減分考評。為擴大評審機制，改由系務會

議及院務會議審議(原由系級及院級另組評審委員會或教師評審委員

會)，並增加校級委員會議實質複審，邀請學院推薦績優教師於會中

說明教學事蹟與教學心得，決選出「教學特優獎」、「教學肯定獎」。
三、為配合新增安排觀課及其他審查項目給予加減分考評，爰應訂定「教

學績優遴選學院初審暨觀課紀錄表」研訂評分項目及評分配置。（請

參閱附件）
決議：本院初審暨觀課紀錄表評分項目及評分配置如下：

觀察面向 評分項目 百分比

教學精熟面 精熟任教學科領域知識 30％

教學方法面

清楚呈現教材內容 10％

運用有效教學技巧 10％

應用良好溝通技巧 10％

適時檢視學習成效 10％

班級經營面 班級氣氛營造 10％

 2

學生到課情形 10％

學生專心聽課情形 10％

評分總計

項目 教師職涯歷程檔案參考分數 觀課

百分比 50％ 50％

※提案二
提案單位：財務金融學系
案由：有關訂定「財務金融學系學生修讀學、碩士一貫學程實施要點」案，

提請審議。
說明：

一、依據本校學生修讀學、碩士一貫學程辦法，訂定本要點。
二、本案業經 107 年 10 月 23 日財金系 107 學年度第 4 次系務會議初

審通過，檢附財金系學生修讀學、碩士一貫學程實施要點(草案)
如附件。（請參閱附件）

決議：照案通過。

※提案三
提案單位：行銷與觀光管理學系
案由：行觀系與美國奧克拉荷馬州立大學餐旅觀光管理學院合作辦理雙聯學

制案，提請審議。
說明：

一、 本案業經 107 年 8 月 7 日行觀系 107 學年度第 1 次系務會議及 107 年

10 月 11 日 107 學年度第 2 次課程委員會討論通過。（請參閱附件）
二、 擬訂之「合作辦理雙聯學制協議書」暨「跨國雙學位制課程」詳如附

件。（請參閱附件）
決議：照案通過。

※提案四
提案單位：農企業經營管理研究中心
案由：有關農企業經營管理研究中心擬予裁撤案，提請審議。
說明：

一、依據農企業經營管理研究中心設置要點第一點規定略以：為配合政

府提昇農企業競爭力之政策，積極結合雲嘉南地區之農企業並整合

產、官、學之資源。
二、農企業經營管理研究中心因人力及經費不足，階段性任務已達成，

擬予裁撤。

 3

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無
伍、主席指示事項：無
陸、散會：中午 12 時 40 分